
MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

Fecha : 28/07/2022 1Hoja :

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

01 ENE 2022 Al 30 JUN 2022

Descripción 20XNPresenta x Cuenta / Saldos Consolidados 20XN-1

114,731,697
ACTIVO 68,198,464

56,951,916
ACTIVO CIRCULANTE

18,618,150

49,147,056
Efectivo y Equivalentes

10,220,271

413,086
Efectivo

188,086

48,733,970
Bancos/Tesorería

10,032,185

6,600,020
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

7,193,039

1,430
Inversiones Financieras de Corto Plazo

1,430

77,024
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

77,024

5,991,973
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

5,654,973

-103,958
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1,150,162

345,100
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

21,000

288,451
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

288,451

1,128,567
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,128,567

306,855
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de

Servicios a Corto Plazo

306,855

821,712
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo

821,712

8,221
Almacenes

8,221

8,221
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

8,221

68,052
Otros Activos Circulantes

68,052

27,927
Valores en Garantía

27,927

40,125
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)

40,125

57,779,781
ACTIVO NO CIRCULANTE

49,580,314

24,918,699
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

21,165,679

9,537,511
Terrenos

9,537,511

702,980
Edificios no Habitacionales

702,980

14,678,208
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

10,925,189

31,258,248
Bienes Muebles

26,811,800

5,360,108
Mobiliario y Equipo de Administración

5,163,460

1,049,538
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1,049,538

108,267
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

108,267

18,940,975
Equipo de Transporte

14,771,675

113,089
Equipo de Defensa y Seguridad

113,089

5,305,503
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

5,225,003

376,768
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

376,768

4,000
Activos Biológicos

4,000

1,602,835
Activos Intangibles

1,602,835

1,027,415
Software

1,027,415

575,420
Licencias

575,420

-22,897,188PASIVO -26,313,283

-22,897,188
PASIVO CIRCULANTE

-26,313,283
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-16,710,646
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

-17,291,054

-1,949,568
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

-1,909,458

-5,059,685
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

-4,864,976

-3,414,517
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

-3,414,517

-437,084
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

-272,835

-1,424,426
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

-1,618,650

-4,425,365
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

-5,210,619

-5,951,642
Documentos por Pagar a Corto Plazo

-6,022,842

-5,951,642
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

-6,022,842

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-2,764,486

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
-2,764,486

-234,901
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

-234,901

-234,901
Fondos en Garantía a Corto Plazo

-234,901

-91,834,508HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO -41,885,181

-91,834,508
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

-41,885,181

-49,949,328
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-49,949,328Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-49,949,328
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-15,526,214
Resultados de Ejercicios Anteriores

-15,526,214

-15,108,813
Resultados de Ejercicios Anteriores

-15,108,813

-291,954
Resultado de Ejercicios Anteriores Fondo IV

-291,954

-125,447
Resultado de Ejercicios Anteriores Fondo IV

-125,447

-26,358,967
Reservas

-26,358,967

-26,358,967
Reservas de Patrimonio

-26,358,967

-114,731,697TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO -68,198,464


